
1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 25 SETTEMBRE 2023 

Determinazione dell’Area Affari Generali e Legali n. AAGGLL/17/2023 

AREA PROPONENTE 

 

Area Affari Generali e Legali 
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile 

Area Affari Generali e Legali 

(avv.to Massimo Meraviglia) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile  

del Servizio di Programmazione  

Economico Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

“Il presente 

provvedimento non 

comporta oneri di spesa” 

Prot. 

562/2023 

Oggetto: 

 

Utilizzo del servizio newsletter gratuito VOXmail per l’inoltro delle iniziative 

organizzate dal Museo Martinitt e Stelline 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali 
 

considerato che il Museo Martinitt e Stelline svolge attività e iniziative rivolte al pubblico a carattere  

culturale, storico e artistico e che anche nel corso del corrente anno 2023 sono stati organizzati i corsi UTE 

(università della terza età) con la partecipazione di docenti volontari, che prevedono tra l’altro la 

promozione di libri, la lettura di racconti con la collaborazione delle case editrici ed altre iniziative che 

necessitano di essere pubblicizzate mediante l’inoltro di e-mail;  

 

visto che l’ente ha in dotazione il servizio di posta elettronica outlook e gmail, ma il numero degli iscritti al 

Museo Martinitt e Stelline è troppo elevato per permettere il loro utilizzo; 

 

considerato che è disponibile on line il servizio newsletter VOXmail  per l’invio di e-mail multiple in forma 

gratuita (con l’unico onere che venga apposto il logo di VOXmail alla fine della mail con la dicitura 

"inviata tramite VOXmail"), ovvero a pagamento mediante un upgrade e un abbonamento, 

evitando in tal modo la visualizzazione del logo nelle e-mail; 
 

ritenuto non contrario ai principi di buona amministrazione fruire di questo servizio proposto gratuitamente 

anche se prevede l’esplicito riferimento all’utilizzo del sistema proprietario “VOXmail”; 
 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Affari Generali e Legali;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 



2 

 

atteso che con Determinazione DG/71 del 28.10.2022 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Risorse Umane; 
 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. 884 dell’8/8/2023 con cui è 

stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi 

Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio il Prof. Avv. Francesco Paolo Tronca, a cui sono 

conferiti i poteri sia del Direttore Generale che del Consiglio di Indirizzo; 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1) l’autorizzazione al Museo Martinitt e Stelline all’utilizzo del servizio newsletter Voxmail  per 

l’invio di e-mail multiple in modo gratuito, con l’apposizione del logo di Voxmail alla fine 

della mail e con la dicitura "inviata tramite Voxmail"; 
 

2) di prendere atto che il presente provvedimento, grazie alla formula di servizio gratuito, non 

comporta oneri di spesa. 
 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Affari Generali e Legali  

(Avv. Massimo Meraviglia)  

 

 
 

 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


